
D.D.G. n. 1707/ Serv. 1                                                                    CUP G59F14000020006

                                                                                                                         
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO

IL DIRIGENTE   GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività
amministrativa”;
VISTA la Legge regionale n. 9 del 07/05/2015: “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015.
Legge di stabilità regionale”;
VISTA la  Legge  Regionale  n.  10  del  7/05/2015  di  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per
l'esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017
VISTA la  linea  d'intervento  II.2.1  recante  “Azioni  istituzionali  di  promozione  integrata  a  livello
interregionale, nazionale e internazionale dell'offerta culturale, naturale e turistica delle Regioni Convergenza”
VISTO l'intervento POIn: “Nuovi Mercati” che prevede la partecipazione con ENIT a borse e fiere, di cui al
piano manifestazioni Enit 2015, nonché al P.R.P.T. 2015, riferite ai nuovi mercati, in Europa e/o oltreoceano,
inserito nell'ambito del progetto POIn “Attrattori culturali, naturali e turismo” CUP G59F14000020006;
VISTO il D.D.G. n.31/S1 del 26/01/2015, reg.to alla Corte dei Conti il 24/01/2015, reg.1, fgl.12, con il quale è
stata  impegnata  la  somma  di  €  99.123,00,  per  la  partecipazione  della  Regione  Siciliana  alla
manifestazione “FITUR”, in programma a Madrid dal 28 gennaio al 01 febbraio 2015;
CONSIDERATO  che  nel  quadro  economico  del  n.31/S1  del  26/01/2015,  dell'intervento  POIn: “Nuovi
Mercati” -  al  punto  b) sono,  altresì,  previste  le  somme  a  titolo  di  rimborso  spese  per  il  personale
comandato in missione, per un totale complessivo di € 5.000,00;
PRESO  ATTO che  la  somma  complessiva  effettivamente  liquidata  per  il  personale  comandato  in
missione è stata di € 3.459,07;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla rimodulazione del quadro economico del D.D.G. n.31/S1
del 26/01/2015, riducendo l'impegno complessivo da € 99.123,00 ad € 97,582,07:

DECRETA

Art. 1 - Per le motivazioni in premessa citate, il quadro economico del n.31/S1 del 26/01/2015, reg.to alla
Corte dei Conti il 24/01/2015, reg.1, fgl.12 a valere sul Cap. 472529, es. fin. 2015,  viene rimodulato come
di seguito:

“FITUR  –  INTERNATIONAL  TOURISM  TRADE  FAIR”    che  si
svolgerà a Madrid dal 28 gennaio al 01 febbraio 2015  -  Acquisizione
area espositiva allestita mq. 100 e servizi connessi

€ 73.500,00 +  iva 22% € 16.170,00 =
€ 89.670,00

Servizio n. 2 hostess bilingue Italiano/spagnolo
Servizio catering + prodotti gastronomici 
Servizio interpretariato per conferenza stampa

€ 2.500,00 – iva 22% € 550,00
€ 600,00 + iva 22% € 132,00
€ 550,00 + iva 22% € 121,00

Totale € 4.453,00

Spese per n. 3 Funzionari comandati in missione € 3.459,07

TOTALE € 97.582,07



D.D.G. n. 1707/ Serv. 1                                                                    CUP G59F14000020006

 
Art. 2 - La differenza di €  1.540,93 costituisce economia di spesa sul Cap. 472529.
Art. 3: Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento pubblicazione dei
contenuti sul sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014. 

Il presente decreto sarà, altresì,  trasmesso alla  Corte dei Conti per la registrazione.

Palermo lì, 25/0/2015
      
                                                                              F.TO: Il Dirigente Generale                  
                                                                                                                        Dott. Sergio Gelardi
    
F.TO:    Il Dirigente del Servizio
       Arch Maria Concetta Antinoro

   
F.TO: L'Istruttore Direttivo
      Rag. Domenico Cosenza   


